ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
04.04.2019

            №4
	Заместитель

председателя
комиссии

Секретарь
комиссии

	Боровик О.А., заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами администрации города.
Максимова Л.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Косыч Ю.В.
Ноговицин О.С.
Роговая М.Н.

	- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Хуснутдинов Рашид Темирбаевич.
2. Лобода Татьяна Николаевна.

3. Смага Нина Петровна.

4. ООО «Стройэкотэк».
5. Гасоян Сиабанд Амири.
6. Кадыров Кахраман Насруллаевич.
7. Саратников Вадим Александрович.

8. ООО «Ордес».
9. Сергеева Алена Александровна.
10.  Носыр Игорь Александрович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Хуснутдинов Рашид Темирбаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.07.2008                №284-АЗ составила 208 346,84 руб., в том числе пени 34 537,29 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 15.05.2019, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Лобода Татьяна Николаевна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2013                №123-АЗ составила 90 809,92 руб., в том числе пени 13 692,82 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае неоплаты задолженности в сумме 45 000 руб. в срок до 07.04.2019, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Смага Нина Петровна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.11.1997                №437-АЗ составила 128 664,64 руб., в том числе пени 22 735,82 руб. и задолженность по претензии от 27.11.2007 №36-03/5066 составила 538 183,34 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности по договору аренды от 05.11.1997 №437-АЗ в размере 30 000,00 руб. в срок до 10.04.2019 и оставшуюся задолженность до 10.07.2019, а так же оплату задолженности по претензии от 27.11.2007 №36-03/5066 в размере 538 183,34 руб., в срок до 10.07.2019. В случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. ООО «Стройэкотэк.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 11.05.2010                №271-АЗ составила 4 228 147,06 руб., в том числе пени 1 273 422,80 руб., от 08.06.2015 №207-АЗ составила 95 740,11 руб., в том числе пени 15 337,37 руб., от 17.12.2009 №436-АЗ составила 42 513,30 руб., в том числе пени 10 896,90 руб., и задолженность по претензии от 26.09.2014 №36-03/2809 составила 22 110 021,54 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности по договорам аренды от 17.12.2009 №436 и от 08.06.2015 №207 до 30.04.2019, оставшуюся задолженность в срок до 10.07.2019. В случае неоплаты задолженности в указанный срок, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседание комиссии не явились:

5. Гасоян Сиабанд Амири.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2013                 №123-АЗ составила 195 223,44 руб., в том числе пени 16 330,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Кадыров Кахраман Насруллаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.10.2017                 №142-АЗ составила 156 312,17 руб., в том числе пени 8 035,40 руб. Арендатором в адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными
ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 156 312,17 руб.
7. Саратников Вадим Александрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.02.2006                  №58-АЗ составила 711 745,29 руб., в том числе пени 93 082,56 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО "Ордес".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.03.1998               №109-АЗ составила 407 005,86 руб., в том числе пени 91 409,21 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
         9. Сергеева Алена Александровна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.04.2016           №98-АЗ составила 98 249,39 руб., в том числе пени 12 064,37 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
10. Носыр Игорь Александрович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.07.2015 №253-АЗ составила 216 527,74 руб., в том числе пени 63 461,62 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 150 000,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности.
Заместитель председателя
комиссии

Боровик О.А.

Секретарь комиссии                                                                         Максимова Л.В.